АДМИНИСТРАЦИЯ
 КИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

      00.00.2022г.                                                                                         х. Хуторской

О Плане мероприятий на 2022-2025годы
по реализации в Кировском сельском поселении Зимовниковского района
Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года

В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 18.04.2022 № 319, постановлением Администрации Зимовниковского района от 77.05.2022г. № 543 Администрация  Кировского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: sub_6] 1.Утвердить План мероприятий на 2022 – 2025 годы по реализации в Кировском сельском поселении Зимовниковского района Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года согласно приложению.
2.Признать утратившим силу постановление Администрации Кировского сельского поселения от 08.05.2019 № 34 «О Плане мероприятий на 2019-2021годы по реализации в Кировском сельском поселении Зимовниковского района Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года»
 	3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Кировского сельского поселения                                               И.И.Безрукова

1

Приложение
к постановлению
Администрации  Кировского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от  00.00.2022 № 00

ПЛАН
мероприятий на 2022 – 2025 годы по реализации в Кировском сельском поселении Зимовниковского района
Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Источник финансирования
	Основное направление государственной национальной политики
	Индикатор (количественный или качественный) для контроля исполнения мероприятия
	Документ, подтверждающий исполнение мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	I. Укрепление общероссийской гражданской идентичности единства многонационального народа Российской Федерации, обеспечение  межнационального мира и согласия, гармонизации межнациональных (межэтнических) отношений

	1.
	Содействие проведению торжественных мероприятий, приуроченных к праздничным и памятным датам в истории народов России, в том числе посвященных:

	МБУК КДЦ «Кировский», Администрация Кировского сельского поселения, МБОУ Кировская СОШ №9, МБОУ Первомайская СОШ № 11, ГБУСОН РО «СП Зимовниковского района»
	финансирование не требуется
	сохранение и приумножение духовного, исторического и культурного наследия и потенциала многонационального народа Российской Федерации (российской нации), посредством пропаганды идей патриотизма, единства и дружбы народов, межнационального (межэтнического) согласия

	отчеты о проделанной работе;
информация на официальном сайте Администрации Кировского сельского поселения, в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет»

	2.
	Дню народного единства
	ежегодно
	МБУК КДЦ «Кировский», Администрация Кировского сельского поселения

	финансирование не требуется
	повышение интереса к изучению истории, культуры и языков народов российской Федерации, значимых исторических событий, ставших основой государственных праздников и памятных дат, связанных с реализацией государственной национальной политики Российской Федерации
	количество проведенных мероприятий,
количество участников
	отчеты о проделанной работе;
информация на официальном сайте Администрации Кировского сельского поселения

	3.
	Дню Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	ежегодно
	МБУК КДЦ «Кировский», Администрация Кировского сельского поселения, МБОУ Кировская СОШ №9, МБОУ Первомайская СОШ № 11, ГБУСОН РО «СП Зимовниковского района»
	финансирование не требуется
	повышение интереса к изучению истории, культуры и языков народов российской Федерации, значимых исторических событий, ставших основой государственных праздников и памятных дат, связанных с реализацией государственной национальной политики Российской Федерации, предупреждение попыток фальсификации истории России
	количество проведенных мероприятий,
количество участников
	отчеты о проделанной работе;
информация на официальном сайте Администрации Кировского сельского поселения

	4.
	Дню Государственного флага Российской Федерации
	ежегодно
	Администрация Кировского сельского поселения, МБУК КДЦ «Кировский»

финансирование не требуется
	формирование гражданского самосознания, патриотизма, гражданской ответственности, чувства гордости за историю России, воспитание культуры межнационального общения, основанной на уважении чести и национального достоинства граждан, традиционных российских духовно-нравственных ценностей
	количество проведенных мероприятий,
количество участников
	отчет о проделанной работе

	5.
	Проведение информационной акции «Декада толерантности»
	ежегодно
	Администрация Кировского сельского поселения,   МБУК КДЦ «Кировский», МБОУ Кировская СОШ №9, МБОУ Первомайская СОШ № 11, ГБУСОН РО «СП Зимовниковского района»

	финансирование не требуется
	формирование гражданского самосознания, патриотизма, гражданской ответственности, чувства гордости за историю России, воспитание культуры межнационального общения, основанной на уважении чести и национального достоинства граждан, традиционных российских духовно-нравственных ценностей
	не менее
10 просмотров в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	отчет о проделанной работе

	6.
	Проведение профилактических занятий, «круглых столов», учебных курсов на тему угрозы и профилактики религиозного и этнического экстремизма в молодежной среде
	2021 – 2025 годы
	Администрация Кировского сельского поселения, МБУК КДЦ «Кировский», МБОУ Кировская СОШ №9, МБОУ Первомайская СОШ № 11

	финансирование не требуется
	совершенствование системы обучения в образовательных организациях в целях сохранения и развития этнокультурного и языкового многообразия Российской Федерации наряду с воспитанием уважения к российской истории и культуре, мировым культурным ценностям

количество проведенных мероприятий,
количество участников
	отчет о проделанной работе

	7.
	Дню России
	ежегодно

	Администрация Кировского сельского поселения, МБУК КДЦ «Кировский»,
	финансирование не требуется
	сохранение и приумножение духовного, исторического и культурного наследия и потенциала многонационального народа Российской Федерации (российской нации) посредством пропаганды идей патриотизма, единства и дружбы народов, межнационального (межэтнического) согласия
	количество проведенных мероприятий,
количество участников
	отчет о проделанной работе

	8.
	Международному дню родного языка
	ежегодно

	МБОУ Кировская СОШ №9, МБОУ Первомайская СОШ № 11

	финансирование не требуется
	повышение интереса к изучению истории, культуры и языков народов российской Федерации, значимых исторических событий, ставших основой государственных праздников и памятных дат, связанных с реализацией государственной национальной политики Российской Федерации
	количество проведенных мероприятий,
количество участников
	отчет о проделанной работе

	II. Обеспечение равноправия граждан и реализации их конституционных прав

	10.
	Мониторинг обращений граждан о фактах нарушения принципа равенства граждан независимо от расы, национальности, языка, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям, а также других обстоятельств,
в том числе при приеме на работу,  замещении должностей, при формировании кадрового резерва
	2021 – 2025 годы
	Администрация Кировского сельского поселения
	финансирование не требуется
	обеспечение равенства прав и свобод человека и гражданина независимо от расы, национальности, языка, происхождения, имущественного или должностного положения, места жительства, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям, а также других обстоятельств при приеме на работу, замещении должностей государственной и муниципальной службы, формировании кадрового резерва;
принятие мер по недопущению дискриминации по признаку национальной принадлежности при осуществлении государственными органами и органами местного самоуправления своей деятельности
	количество обращений граждан;
наличие (отсутствие) фактов нарушения принципа равенства граждан
	отчет об исполнении

	III. Совершенствование взаимодействия государственных органов и органов местного самоуправления с институтами гражданского общества при реализации государственной национальной политики Российской федерации

	11.
	Поддержка развития межнационального сотрудничества, сохранения и защиты самобытности, культуры, языков и традиций народов Российской Федерации, проживающих на территории Кировского сельского поселения
	ежегодно
	Администрация Кировского сельского поселения, МБУК КДЦ «Кировский», МБОУ Кировская СОШ №9, МБОУ Первомайская СОШ № 11

	финансирование не требуется
	вовлечение молодёжных и детских общественных объединений в проведение мероприятий по профилактике проявлений межнациональной (межэтнической) нетерпимости, либо вражды, а также профилактике экстремизма и предупреждению конфликтов на национальной и религиозной почве
	количество проведенных мероприятий,
количество участников
	отчеты о проделанной работе;
информация на официальном сайте органов исполнительной власти Администрации Кировского сельского поселения

	12.
	Участие в проведении семинаров-совещаний, «круглых столов» работников органов и учреждений культуры (клубов, библиотек) по вопросам укрепления единства российской нации и этнокультурного развития народов России, проживающих в Кировском сельском поселении
	ежегодно
	Администрация Кировского сельского поселения, МБУК КДЦ «Кировский»,
	финансирование не требуется
	сохранение и приумножение духовного, исторического и культурного наследия и потенциала многонационального народа Российской Федерации (российской нации) посредством пропаганды идей патриотизма, единства и дружбы народов, межнационального (межэтнического) согласия
	количество проведенных мероприятий,
количество участников
	отчет о проделанной работе

	IV. Сохранение и поддержка русского языка как государственного языка Российской Федерации и языков народов российской Федерации

	13.
	Реализация мероприятий, посвященных Дню русского языка
	ежегодно
	МБОУ Кировская СОШ №9, МБОУ Первомайская СОШ № 11

	финансирования не требуется
	создание оптимальных условий для использования русского языка как государственного языка Российской Федерации, языка межнационального общения, а также сохранения и развития языков народов Российской Федерации
	количество проведенных мероприятий, количество участников
	отчет о проделанной работе

	V. Совершенствование государственного управления
в сфере государственной национальной политики Российской Федерации

	14.
	Обеспечение функционирования системы мониторинга состояния межнациональных и межконфессиональных отношений и раннего предупреждения межнациональных конфликтов на территории Кировского сельского поселения
	постоянно
	Администрация Кировского сельского поселения
	финансирование не требуется
	совершенствование государственной информационной системы мониторинга в сфере межнациональных и межконфессиональных отношений и раннего предупреждения конфликтных ситуаций
	количество межэтнических и межрелигиозных противоречий, выявленных системой мониторинга;

	отчет о проделанной работе

Глава Администрации Кировского сельского поселения                                                                                          И.И.Безрукова

2